<i>Pruina</i> , gelata. (114)	<i>Ps.</i>	CXVIII, 83.
	<i>Manipulos</i> , segetes, garbas. (114)	—	CXXV, 6.
	115 <i>Da</i> , dona. (298)		
	<i>Bucellas</i> , frustas panis. (112)	—	CXLVII, 17.
Fol. 20.	<i>Cymbalis</i> , cymbilis. (113)	—	CL, 5.

PROVENÇAL.

1. Boëce.

Bibl. d'Orléans, n° 374.

- I Nos jove omne, quandius que nos estam, (Page 269)
De gran follia per folledat parllam :
Quant no nos membra per cui viuri esperam,
Qui nos soste tan quan per terra annam,
5 E qui nos pais que no murem de fam,
Per cui salv esmes per pur tan quell clamam.
- II Nos jove omne menam ta mal jovent
Que us non o preza sis trada son parent,
Senor ni par sill mena mala ment,
10 Ni l' us nell aitre sis fai fals sacrament.
Quant o a fait, mija no s'én repent,
E ni vers Deu no'n fai emendament.
Pro non es gaigre si penedenza 'n pren :
Dis que l'a presa, mija nonqua la te,
15 Que epslor forfaz, sempre fai epsa men,
[E] laisa 'n Deu, lo grant omnipotent
Kil mort & viu tot a in jutjamen.
Eps li satan son en so mandamen :
19 Ses Deu licencia ja non faran torment.
- III En anz, en dies foren ome fello :
Mal ome foren, aora sunt * pejor. * (P. 270)

10 *Ms.* uel laitre. — 12 *Corr.* Ni evers? — 14 presa, *ms.* bresa. — 15 *Ms.* for farze sēpre. — 17 viu, *ms.* uius. — 20 En anz, *ms.* Ezns.anzs.

- Volg i Boecis metre quastiazo :
 Auvent la gent fasia en so sermo
 Creessen Deu qui sostenc passio,
 25 Per lui aurien trastút redemcio.
 Molt s'en penét, quar non i mes foiso,
 Anz per eveja lo mesdren e preiso,
- IV Donz fo Boecis, corps ag [e] bo e pró[s],
 Cui tan amet Torquator Mallios.
 30 De sapiencia no fo trop nuallos,
- 26 Ms. Mas molt.

V. 28 ss. Ms. B. N. lat. 15090 (anc. S. Vict. 751), X^e s., fol. 1 v^o (cf. 14380, fol. 1 v^o). Boetius iste de familia fuit Manlii Torquati nobilissimi viri. Qui etiam peritissimus fuit utriusque linguae graecae et latinae.... Novissime autem, jam senex, edidit hunc libellum in exilio positus hac de causa. Theodericus rex Gothorum, cum per tyrannidem rempublicam invasisset, et omnes consules nobilesque Romanorum, alios occidisset, alios in exilium misisset, hic jam consul factus et filios jam consules factos habens, peritissimus sapientia ac consilio rempublicam ad libertatem revocare volebat. Quae de causa, insimulatus apud Theodericum regem, in exilio relegatus est, ubi hunc librum edidit, in quo conquireretur de instabilitate et mutabilitate fortunae....

Ibid. fol. 2 : Tempore Theoderici regis insignis auctor Boetius claruit, qui virtute sua consul in Urbe fuit. Cum vero Theodericus rex voluit tyrannidem exercere in Urbe ac bonos quosque ex senatu neci dare, Boetius ejus dolos effugere gestiens, quippe qui bonis omnibus necem parabat, clam litteris ad Grecos missis nitebatur urbem ac senatum ex ejus impiis manibus eruere et eorum subdere defensionem, sed postquam a rege reus majestatis est convictus, jussus est retrudi in carcerem, in quo positus hos libros per satiram edidit, imitatus videlicet Martianum Felicem Capellam....